ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2

на оказание услуг по организации горячего питания

для ОУ г. Красноярска № 72ОП-СМП от 11.07.2024 г.

г. Красноярск                                                                                          «____» ____________ 2024 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 72 с

углубленным изучением отдельных предметов имени М.Н. Толстихина» (далее - МАОУ СШ № 72

им.М.Н. Толстихина), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Донцовой Елены

Динамовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и победитель конкурса в электронной

форме МСП на оказание услуг по организации горячего питания для ОУ г. Красноярска Общество с

ограниченной ответственностью «КрасПит» (далее - ООО «КрасПит»), именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Линкевича Олега Ивановича, действующего на основании Устава, с

другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее дополнительное

соглашение (далее – соглашение) о нижеследующем:

1. В соответствии с пунктом 1 статьи 450 Гражданского кодекса Российской Федерации,

пунктом 14.1. договора № 72ОП-СМП от 11.07.2024 г., Стороны пришли к соглашению, изложив в

следующей редакции пп. 2.5, 6.1 Договора:

 «2.5. Оплата по Договору осуществляется по безналичному расчету - путем перечисления

Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в Договоре по факту оказания

Услуг исходя из объема фактически оказанных Услуг, осуществленного в отчетном периоде в течение 7

(семи) рабочих дней с даты подписания Заказчиком акта сдачи-приемки оказанных услуг (по форме

согласно Приложению № 5 к Договору) в соответствии с Разделом 6 Договора, на основании счет-фактуры

или универсального передаточного документа или, в случае применения упрощенной системы

налогообложения, счета, выставленного Исполнителем.

Счет-фактура или универсальный передаточный документ или, в случае применения упрощенной

системы налогообложения, счет должны содержать все обязательные реквизиты, определенные

действующим законодательством, и представлены Заказчику к оплате не позднее 10 числа месяца,

непосредственно следующего за месяцем оказания Услуг.»

«6.1. Исполнитель не позднее 10 числа месяца, непосредственно следующего за месяцем оказания

Услуг представляет Заказчику акт сдачи-приёмки оказанных услуг (форма установлена Приложением №

5 к Договору) с приложением к нему всех необходимых документов, указанных в пункте 2.5. Договора.

Заказчик обязан провести приемку оказанных услуг и оформить ее результат в течение 5 (пяти) рабочих

дней, либо направить Исполнителю в те же сроки мотивированный отказ от подписания указанных

документов. При обнаружении расхождений Заказчик и Исполнитель в течение 3 (трех) рабочих дней

производят совместную сверку. Если в результате совместной сверки расхождения подтверждаются,

Исполнитель в течение 2 (двух) рабочих дней представляет Заказчику исправленный акт сдачи-приемки

оказанных услуг (форма установлена Приложением № 5 к Договору).»

2. Остальные условия договора остаются без изменений.

3. Настоящее соглашение распространяет свое действие с момента его подписания обеими

сторонами, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой Стороны.

ЗАКАЗЧИК:

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 72 с углубленным

изучением отдельных предметов имени М.Н.

Толстихина»

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Общество с ограниченной ответственностью

«КрасПит»

Директор МАОУ СШ № 72 им.М.Н. Толстихина

Директор ООО «КрасПит»

Е.Д. Донцова

О.И. Линкевич

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 7fe407e8-1e36-44e7-bcc4-418cb32390cd

ОТПРАВЛЕНО ООО "КРАСПИТ", ЛИНКЕВИЧ ОЛЕГ ИВАНОВИЧ, ДИРЕКТОР 24.10.24 10:53 (MSK) Сертификат 02A00DA800E9B1B9B84CF28CE0CB47471D

УТВЕРЖДЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ШКОЛА № 72 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ИМЕНИ М.Н. ТОЛСТИХИНА",
ДОНЦОВА ЕЛЕНА ДИНАМОВНА, ДИРЕКТОР

25.10.24 06:10 (MSK) Сертификат 03C28C186E11014B3991BBC606F7C7D2

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"